
かいた議会だより第70号　平成19年10月1日 12「かいた議会だより」は再生紙を使用しています。

編季
節
は
、
心
地
よ
い
秋
に
な

り
ま
し
た
。

と
こ
ろ
が
国
会
は
、
過
去
に

例
を
み
な
い
今
年
の
猛
暑
を
思

い
出
す
政
局
に
な
っ
て
い
ま
す
。

真
に
議
論
が
な
さ
れ
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
国
の
「
借
金
」

「
年
金
」「
税
金
」
の
三
つ
の
金

の
行
方
が
心
配
で
す
。
国
が
こ

の
問
題
を
解
決
し
な
い
と
分
権

が
進
み
自
己
決
定
と
自
己
責
任

の
時
代
に
入
っ
た
地
方
自
治
体

の
財
政
改
革
も
大
変
で
す
。

本
編
集
も
変
わ
り
つ
つ
あ
る

議
会
の
取
り
組
み
を
素
早
く
的

確
に
伝
え
る
と
と
も
に
、
自
ら

の
創
意
と
工
夫
で
地
域
づ
く
り

の
一
助
に
な
る
よ
う
努
力
し
て

ま
い
り
ま
す
。
み
な
さ
ま
の
ご

意
見
を
お
待
ち
し
て
い
ま
す
。

（
Ｎ
）

第62回クイズ（どこにありますか）
ふるってご応募ください

海田町のどこにありますか？

応
募
方
法

○
　
官
製
は
が
き
に
答
え
、
住
所
、
氏
名
、
年
齢
、
電
話
番
号
を
書
い
て
、
議
会
事
務

局
へ
お
送
り
く
だ
さ
い
。
余
白
に
、
議
会
へ
の
お
便
り
、
要
望
、
意
見
、
イ
ラ
ス

ト
な
ど
書
い
て
い
た
だ
け
れ
ば
大
歓
迎
で
す
。

○
　
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
に
よ
り
、
五
人
の
方
に
図
書
カ
ー
ド
を
送
り
ま
す
。

○
　
締
め
切
り
は
十
月
二
十
二
日
（
消
印
有
効
）
で
す
。

○
　
あ
て
先
　
〒
７
３
６
―
８
６
０
１
　
海
田
町
上
市
一
四
―
一
八

海
田
町
議
会
事
務
局

※
　
ご
応
募
い
た
だ
い
た
方
の
個
人
情
報
は
、
ご
意
見
な
ど
へ
の
回
答
や
抽
選
、
図
書

カ
ー
ド
の
発
送
以
外
の
目
的
に
は
使
用
し
ま
せ
ん
。

前
回
の
公
園
は
、「
大
立
公
園
」
で
す
。

前
回
は
、
応
募
総
数
十
八
通
（
正
解
十
一
通
）
で
し
た
。
当
選
者
の
発
表
は
発
送
を

も
っ
て
か
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

前
回
の
正
解
は
「
大
立
町
」
で
し
た

後
集

記

ヒント：県営つくも住宅の近くです

町の公園です

平成19年新潟県中越沖地震
被災地に義援金

謹啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。

このたびの能登半島地震に際しましては、心温まる義援金

をお寄せいただき、誠にありがとうございました。

皆様からお寄せいただきました義援金は、義援金受付団体、

被災市町などからなる配分委員会で配分を決定し、被災者の

方々に順次お届けしております。被災地は、過疎化、高齢化

が進展しており、生活再建への道のりは平坦ではありません

が、皆様の温かいお気持ちが被災者の方々への大きな励まし

となるものと確信しております。

今回の地震は、県内の観測史上、未曾有の災害となりまし

たが、これまでに、能登有料道路が全線開通したのをはじめ、

仮設住宅は入居が完了し、今後は、本格的な復旧・復興対策

に全力を傾注してまいります。

おかげさまで、ほとんどの宿泊施設や観光施設は営業を再

開するなど、能登は元気を取り戻しつつあります。皆様には、

「能登はやさしや土までも」といわれる能登の素朴な人情や

美しい自然などに触れていただければ幸いに存じます。

このたびお寄せいただきましたご厚情に対し、略儀ながら

書中をもってお礼を申し上げますとともに、皆様のますます

のご発展とご健勝をお祈り申し上げます。

敬具

平成十九年七月

石川県知事　谷 本 正 憲

平成19年7月16日に発生した新潟県中越沖地震の
被災地に、海田町議会から義援金を送付しました。
このたびの地震に際し、被災された皆様にお見舞
いを申し上げますとともに、一日も早い復旧を海田
町議会議員一同、心よりお祈りいたします。

平成19年能登半島地震
被災地から礼状

石川県知事から届いた礼状を紹介します。

人と地域が輝く『ひまわりのまち・海田』

平成19年10月1日発行

宣誓!!（西中学校体育祭）

第70号

発行　広 島 県 海 田 町 議 会

編集　広報広聴調査特別委員会

〒736-8601

広島県安芸郡海田町上市14-18

TEL/FAX（082）823-9218

E-mail

gikaijim@town.kaita.lg.jp

かいた 議会だより 

11
ページ

6
ページ

4
ページ

2
ページ

意見書・決議書を提出
JR 海田市駅のバリアフリー化など

庁舎建設特別委員会を設置

一般質問

シリーズ

申し込みは10月から

こ の 人 に 聞 く
（海田町老人クラブ連合会副会長　吉田愃一さん）

庁舎建設特別委員会を設置

耐 震 診 断




